


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН БИЛИМ БЕРУУ ЖАНА
ИЛИМ МИНИСТРЛИГИ

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ


Медицина факультети

«Каралды»

Каф. отурумунда
Пр. № 2 от 07/09 2023г
Каф. башчы. м.и.к. доцент
Сакибаев К.Ш. 
« 07 » 09. 2023

«Бекитилди»



Медицина факультетинин деканы
м.и.д проф. Бүдүрүсов И.Т. 

« 11 » 09. 2023

*Адамдын нормалдуу жана топографиялык анатомиясы
конституционалдык типология курсу менен кафедрасынын 2023-2024-окуу
жылы үчүн илимий-изилдөө ишмердүүлүгүнүн*

ИШ-ПЛАНЫ

**Адамдын нормалдуу жана топографиялык анатомиясы
конституционалдык типология курсу менен кафедрасынын 2023-2024-окуу
жылына карата илимий-изилдөө иштери боюнча иш планы**

№	Аткарылуучу иш-чаралар	Мооноту	Жооптулар	Кутулуучу натыйжалар
I. Уюм туруу иштери				
1	2023-2024 — окуу жылына кафедранын илимий иш планын түзүү жана бекитүү	Август	Кафедра башчысы Сакибаев К.Ш., илимий иштер боюнча жооптуу Орозбек у Т.	Кафедранын илимий багыты боюнча актуалдуу жана перспективдуу маселелер аныкталат
2	Кафедрада илимий, илимий- усулдук семинарларды откоруу	Жыл ичинде	Орозбек у Т. Сакибаев К.Ш. Жалпы окутуучулар	Окутуучуларга макала жазуу боюнча семинарлар уюштурулат
3	Илим жана аспирантура болумунун маалыматтарын кабарлап туруу	Жыл ичинде	Орозбек у Т.	Кафедранын чогулушунда маалыматты жеткирип туруу
4	Университеттик , шаардык, областык, республикалык, эл аралык денгээлдеги илимий багыттагы иш чараларга активдуу катышуу.	Жыл ичинде	Орозбек у Т.	Окутуучулардын илимий макала чыгаруусун кучотуу
5	Мыкты илимий эмгек, илимий усулдук эмгектерди даярдоо	Жыл ичинде	Кафедра башчысы Сакибаев К.Ш., илимий иштер боюнча жооптуу Орозбек у Т.	ОшМУнун «Жарчысына» кафедранын окутуучулардын магистранттардын, аспиранттардын илимий баяндамаларын чогултуу жана жарыка чыгаруу
II. Илимий-изилдөө иштери				
7	Илимий семинарга макала жазуу, семинарларды откоруу, рецензия беруу, басмага сунуштоо	Жыл ичинде	Кафедра башчы доцент Сакибаев К.Ш., Кафедра мучолору	Окутуучуларга илимий иштеринин жыйынтыктарын жайылтууга, ой-пикир алмашууга шарт түзүлөт
8	Мугалимдер күнүнө арналган жаш окумуштуулардын жана аспиранттардын илимий-теориялык конференциясына	октябрь	Кафедра башчысы Сакибаев К.Ш., илимий иштер боюнча жооптуу Орозбек у Т.	Окутуучулардын илимий иштеринин жыйынтыктарын жайылтууга жана илимий денгээлин жогорулатууга шарт

	катышуу			түзүлөт	
9	Web of Science жана Scopus цитаталар системаларында индекстелген илимий мезгилдүү басылмаларына макалаларды жарыяга уюштуруу жана өткөрүү.	декабрь	Кенешбаев Б.К. Орозбек у Т.	Илимий-педагогикалык потенциалды жогорулатуу	
	Илимий жанылыктар жана информациялык жаңы технологиялар боюнча эл аралык конференцияларга, семинарларга ж.б.у.с иш-чараларга катышуу.	жыл ичинде	Кафедра башчы доцент Сакибаев К.Ш., Кафедра мучолору	Окутуучулардын илимий иштеринин жыйынтыктарын жайылтууга жана илимий денгээлин жогорулатууга шарт түзүлөт Илимий-педагогикалык потенциалды жогорулатуу	
	«Жылдын мыкты илимий эмгеги» жана «Жаш окумуштуулардын мыкты илимий эмгеги» конкурсунан катышуу	апрель-июнь	Кафедра башчы Кафедра мучолору	Окутуучулардын Илимий-педагогикалык потенциалды жогорулатуу	
	Кафедрадагы кызматкерлердин монография жана методикалык иштерин жургузуу боюнча семинар уюштуруу	Май-июнь	Кафедра башчы	Окутуучулардын методикалык иштерин кучотуу	
Ш. Докторанттар (PhD), аспиранттар, магистранттар менен иштөө					
	Аспиранттар менен иштөө, илимий семинарларды өткөрүү.	Жыл ичинде	Кафедра башчы доцент Сакибаев К.Ш., Кафедра мучолору	Аспиранттарга макала жазуу уйротуу	
	Аспиранттардын жыл ичинде аткарган илим-изилдөө иштеринин жыйынтыгын кафедрада талкулоо	Ноябрь	Кафедра башчы доцент Сакибаев К.Ш., Кафедра мучолору	Аспиранттардын илимий иштеринин жыйынтыктарын жайылтууга жана илимий денгээлин жогорулатууга шарт түзүлөт	

	иштерин кфедрада талкулоо		Кафедра мучолору	илимий денгээлин жогорулатууга шарт түзүлөт	
IV. Студенттердин илимий-изилдөө иштери					
10	Студенттик илимий-изилдөө иштерин (кружок), олимпиада уюштурууну козомолдоо	январь	Орозбек у Т. Сакибаев К.Ш.	Студенттерди эл аралык олимпиадага даярдап, алдынкы орун алганга аракет жасоо	
	Илим кунго карата студенттердин арасында КВН откоруу	Март-апрель	Орозбек у Т. Сакибаев К.Ш.	Жыл сайын илимий жумалыкта студенттерге олимпиада откоруп стимул беруу	
	Студенттер менен биргеликте илимий макала даярдоо	Май-июнь	Кафедра башчы Кафедра мучолору	Студенттердин жана магистрлердин илимий иштеринин жыйынтыктарын жайылтууга жана илимий денгээлин жогорулатууга шарт түзүлөт	
	2024-жылы отуло турган аймактык олимпиадага студенттерди тандоо жана даярдоо	Жыл ичинде	Жалпы окутуучулар	Студенттерди аймактык олимпиадага даярдап, алдынкы орун алганга аракет жасоо	

Илимий иштер боюнча жооптуу:

Орозбек у Т.